АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пт

пгт. Пионерский

Об определении должностных лиц, ответственных за работу по выявлению
личной заинтересованности при осуществлении закупок в соответствии с

Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»
в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального

образования, кроме Управления образования Ирбитского муниципального
образования и Управления культуры Ирбитского муниципального

образования

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N° 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и во исполнение подпунктов 3.3, 3.5, 3.8 пункта
3 раздела I протокола заседания Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Свердловской области от 29 июня 2021 года
№ 2-К, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить ответственным за работу по выявлению личнои
заинтересованности при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным
законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» в органах местного самоуправления Ирбитского
муниципального образования (далее -  администрации Ирбитского МО), кроме
Управления образования Ирбитского муниципального образования и
Управления культуры Ирбитского муниципального образования, ведущего
специалиста юридического отдела (по кадровой политике и муниципальной
службе) администрации Ирбитского муниципального образования.

2. Утвердить Порядок предоставления информации о закупках, с учетом
Методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты России
по проведению в федеральных государственных органах, органах
государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных организациях,

осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и
Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» работы, направленной на
выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, работников
при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (прилагается).

3. Управлению образования Ирбитского муниципального образования и
Управлению культуры Ирбитского муниципального образования разработать
порядок предоставления информации о закупках, с учетом Методических
рекомендаций Министерства труда и социальной защиты России по проведению
в федеральных государственных органах, органах государственной власти
субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих
закупки в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля
2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» работы, направленной на выявление личной
заинтересованности муниципальных служащих, работников при осуществлении
таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и
определить ответственного за работу по выявлению личной заинтересованности
при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля
2013 года N° 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров